cere debent, ita ut novem testes haec omnia debent adfirmare eo quod nullum ad mallum publicum aut ante regem fortunam suam, quem heredem appellavit, publicae coram bonis hominibus fistucam in laeisum ipsius jactasset.

LXXXI. DE FILTORTO.

Si quis qui lege Salica vivit servum aut ancillam, caballum vel bovem, vel aliam quamlibet rem super alterum agnoverit, mittat ipsam rem in tertia manu, et ille super quem agnoscitur in noctes XL placitum faciat, et ad ipsum placitum quanti fuerint qui rem venderunt, vel camiaverunt aut furaverunt commoneantur; hoc est ut unusquisque sicut inter eos negotiatum fuit alter alterius negotiatum fuit venire; et si quis commonitus fuerit et eum sunnis non detenerit et ad placitum non venerit, ille qui cum eo negotiavit mittat tres testes qualiter ei nuntiasset ut ad placitum venisset et alteros III testes quod publice apud eum negotiasset; istud si fecerit exiit se de latrocinio, et ille qui non venerit, erit latro ipsius qui res suas agnovit, et ei secundum legem ipsas componat et insuper pretium illius reddat qui cum eo negotiavit. Ista omnia ubi suus amallus est, super quem res agnita fuerit aut intertata fuerit facere debet; quod si trans Ligerem aut Carbonariam manent ille quo cum res agnoscitur, in noctibus LXXX lex ista custoditur.

LXXXII. [SI QUIS FALSO TESTIMONIO PREBUERIT.]

Si quis falsum testimonium prebuerit, soledos XV culpabilis iudicetur; et si aliquis alicui jure inputave-

rit quod periurasset et non potuerit adprobare, qui inputavit, soledos XV culpabilis iudicetur.

LXXXIII. [SI ALICUI FUERIT INPUTATUM QUOD PERIURASSET.]

Si alicui fuerit inputatum quod periurasset et hoc qui inputavit potuerit adprobare, ille qui periuravit, soledos XV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura. Iuratores vero sui unusquis quinos soledos condempnetur.

LXXXIV. [SI TESTES VENIRE PROMISERINT ET POSTEA SE DISTULERINT.]

1. Si quis testes necessarios habuerit et fortasse ipsi ad placitum venire noluerint, ille qui eos necessario habet, manire ipsos debet cum aliis testibus ut quod viderunt testimonium reddant.

2. Si vero noluerint venire et eos sunnis non detenerit, soledos XV unusquisque illorum culpabilis iudicetur.

LXXXV. [SI QUIS INGENUUS AD LITUM FIDEM FACTAM NON REDDIDERIT.]

1. Si quis ingenuus aut liber alteri fidem fecerit, ille cujus fides facta ad placitum veniet et cum tales testibus qui ipsum pretium legitimi adpretiare debeant, et si noluerit fidem factam solvere, soledos XV culpabilis iudicetur.

2. Si vero adhuc supra dictum debitum componere noluerit, debet eum sic admallare: „rogo te iudex ut